
LOIR-ET-CHER

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°41-2022-08-012

PUBLIÉ LE 16 AOÛT 2022



Sommaire

Agence régionale de Santé - Loir-et-Cher / Unité Santé Environnement

41-2022-08-03-00001 - AP DUP accroissement des PLV Forage des Ventes

Brûlées CELLETTES (3 pages) Page 5

Direction départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de la

protection des populations du Loir-et-Cher /

41-2022-08-12-00003 - decla silverio.odt (2 pages) Page 9

41-2022-08-11-00001 - Elevage de gibier (2 pages) Page 12

41-2022-08-10-00004 - Elevage de gibier. (2 pages) Page 15

Direction départementale des finances publiques / Contrôle de gestion

41-2022-07-28-00006 - 2022 SIE  Blois Adjoint Agents  01 09 2022 (4 pages) Page 18

41-2022-08-03-00007 - DDFIP 41 2022 410 FICHE DECLARATION OFFRES

RECRUTEMENT (1 page) Page 23

Direction Départementale des Territoires (DDT) / DIRNO

41-2022-07-19-00005 - DR PERM 2022 JG02 STOP RD71-2 (2 pages) Page 25

Direction Départementale des Territoires (DDT) / Mission Chasse et Pêche

41-2022-08-04-00005 - Arrêté autorisant l'organisation d'un Test

d'Aptitudes Naturelles à Vernou-en-Sologne (2 pages) Page 28

41-2022-08-04-00004 - Arrêté autorisant l'organisation d'une épreuve de

recherche du grand gibier blessé sur piste artificielle à Gy-en-Sologne (2

pages) Page 31

41-2022-08-04-00003 - Arrêté autorisant le bureau d'études Fish Pass à

capturer du poisson à des fins scientifiques (4 pages) Page 34

41-2022-08-01-00005 - Arrêté préfectoral ordonnant des chasses

particulières de destruction du pigeon ramier, du corbeau freux et de la

corneille noire (4 pages) Page 39

41-2022-08-11-00004 - Arrêté relatif aux prélèvements et à la capture

d'animaux dans la réserve nationale de chasse du domaine national de

Chambord pour la saison cynégétique 2022-2023 (4 pages) Page 44

Direction Départementale des Territoires (DDT) / Service Eau et Biodiversité

41-2022-07-29-00006 - Arrêté portant ouverture d'enquête publique

préalable aux autorisations et au permis d'aménager en vue de la création

du complexe touristique du Domaine des Pommereaux à La Ferté-Saint-Cyr

et Saint-Laurent-Nouan (4 pages) Page 49

Direction Départementale des Territoires (DDT) / SPRICER

41-2022-08-03-00004 - A10 PS 99-76 réfection étanchéité et traitement des

piles (3 pages) Page 54

41-2022-08-03-00005 - A71 PI 60/26 travaux d'étanchéité et réfection des

joints de chaussée (3 pages) Page 58

2



41-2022-08-03-00006 - A85 réfection de chaussée du PR 169+500 au PR

184+500 (3 pages) Page 62

41-2022-07-19-00004 - DR PERM 2022 JG01 STOP sign Villechauve-2 (2 pages) Page 66

Direction Départementale des Territoires (DDT41) /

41-2022-08-01-00001 - Arrêté préfectoral portant nomination des membres

de la commission départementale d'orientation de l'agriculture. (6 pages) Page 69

Direction Départementale des Territoires (DDT41) / Service Eau et

Biodiversité

41-2022-08-10-00003 - AP définissant les mesures de limitation ou de

suspension des usages de l'eau en période de sécheresse en Loir-et-Cher,

faisant suite au constat de franchissement de seuils de référence par les

débits des cours d'eau (10 pages) Page 76

41-2022-08-04-00001 - ARRÊTÉ du 04 août 2022 définissant des mesures de

limitation ou de suspension des usages de l�eau en période de sécheresse

en Loir-et-Cher, faisant suite au constat de franchissement de seuils de

référence par les débits des cours d�eau (10 pages) Page 87

41-2022-08-05-00002 - Arrêté préfectoral portant octroi d'une dérogation à

l'interdiction de capture et perturbation intentionnelle d'espèces animales

protégées aux salariés du CEN CENTRE-VAL DE LOIRE. (5 pages) Page 98

41-2022-07-26-00002 - Arrêté préfectoral portant octroi d'une dérogation à

l'interdiction de spécimens d'espèces animales protégées au bureau

d'études ECOSPHERE. (8 pages) Page 104

Direction Départementale des Territoires (DDT41) / SUA - DFU

41-2022-08-04-00002 - autorisation installation enseigne (2 pages) Page 113

41-2022-06-30-00008 - avis CNAC Lidl Saint-Ouen (2 pages) Page 116

Préfecture /

41-2022-08-01-00006 - Décision portant subdélégation de signature aux

agents du Bureau Zonal de l�Exécution des Dépenses et des Recettes pour

la validation électronique dans le progiciel comptable intégré CHORUS (4

pages) Page 119

Préfecture / Direction des sécurités

41-2022-08-10-00001 - Arrêté fixant la composition du jury d'examen de la

formation PAE FPSC - UFOLEP 41 (2 pages) Page 124

41-2022-08-12-00001 - Arrêté modifiant l'agrément formation SSIAP de la

SARL BetC FORMATION (2 pages) Page 127

41-2022-08-03-00009 - Arrêté portant agrément du docteur Marie

DEMICHEL en qualité de médecin chargé du contrôle médical de l'aptitude

à la conduite (2 pages) Page 130

41-2022-08-03-00008 - Arrêté portant agrément du docteur Xavier ALMUEIS

en qualité de médecin chargé du contrôle médical de l'aptitude à al

conduite (2 pages) Page 133

3



Préfecture / Service interministériel d'animation des politiques publiques

(SIAPP)

41-2022-08-02-00005 - Arrêté autorisant les agents du conseil

départemental de Loir-et-Cher à pénétrer dans certaines propriétés privées

situées au Controis-en-Sologne, à Oisly et Sassay et à les occuper

temporairement pour réaliser les études préalables nécessaires à la

conception de la déviation sud du Controis-en-Sologne (4 pages) Page 136

41-2022-08-11-00002 - Arrêté préfectoral portant enregistrement de

l'exploitation d'une installation de collecte en apport volontaire de déchets

non dangereux par le SMIEEOM VAL DE CHER au CONTROIS-EN-SOLOGNE.

(6 pages) Page 141

41-2022-08-10-00002 - Arrêté prescrivant des mesures d'urgence à la suite

de l'incendie ayant affecté les installations classées exploitées par la société

CAP RECYCLAGE à SAINT AMAND-LONGPRE (4 pages) Page 148

Préfecture / SIAPP

41-2022-08-02-00003 - Arrêté préfectoral complémentaire modifiant les

prescriptions de l'arrêté n°2004-328-24 du 23 novembre 2004 applicables à

l'établissement "PFD" de stockage de produits phytopharmaceutiques

exploité par la société SCA AXEREAL, à BLOIS. (13 pages) Page 153

Préfecture de Loir-et-Cher /

41-2022-08-08-00001 - arrêté mettant en demeure la société EG METAUX de

respecter les prescriptions de l�arrêté préfectoral d�autorisation du 29

décembre 2020 pour le site exploité à SALBRIS (3 pages) Page 167

Secrétariat général / Direction légalité et libertés

41-2022-08-05-00001 - arrêté portant extension d'agrément auto-école (2

pages) Page 171

41-2022-08-02-00001 - renouvellement établissement d'enseignement de la

conduite (3 pages) Page 174

4



Agence régionale de Santé - Loir-et-Cher

41-2022-08-03-00001

AP DUP accroissement des PLV Forage des

Ventes Brûlées CELLETTES

Agence régionale de Santé - Loir-et-Cher - 41-2022-08-03-00001 - AP DUP accroissement des PLV Forage des Ventes Brûlées CELLETTES 5



Agence régionale de Santé - Loir-et-Cher - 41-2022-08-03-00001 - AP DUP accroissement des PLV Forage des Ventes Brûlées CELLETTES 6



Agence régionale de Santé - Loir-et-Cher - 41-2022-08-03-00001 - AP DUP accroissement des PLV Forage des Ventes Brûlées CELLETTES 7



Agence régionale de Santé - Loir-et-Cher - 41-2022-08-03-00001 - AP DUP accroissement des PLV Forage des Ventes Brûlées CELLETTES 8



Direction départementale de l'emploi, du travail,

des solidarités et de la protection des

populations du Loir-et-Cher

41-2022-08-12-00003

decla silverio.odt

Direction départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations du Loir-et-Cher -

41-2022-08-12-00003 - decla silverio.odt 9



Direction départementale

de l’emploi, du travail, des solidarités     

et de la protection des populations

Service : Entreprise-Travail

Blois, le 12/08/2022

Affaire suivie par: Olivier DELARBRE

Contact : 02 54 55 85 72

olivier.delarbre@loir-et-cher.gouv.fr

Objet : Récépissé n° 41-2022-08-12-0000x de déclaration d’activité d’un organisme de Services à la Personne

Vu le code du travail et notamment les articles L.7231-1 à L.7233-2, R.7232-16 à R.7232-22, D.7231-1 et

D.7233-1 à D.7233-5;

Il est constaté : 

Qu'une déclaration d'activité de services à la personne a été déposée auprès de la DDETS-PP de Loir-et-Cher

le  29 juillet 2022 par Monsieur Hervé SILVERIO, en qualité d’entrepreneur individuel,  pour  l'organisme

SILVERIO Hervé, sous le nom commercial de « SP SERVICES », dont l'établissement principal se situe  3

Mail Clouseau 41000 Blois, et enregistré sous le N° SAP917804981 pour les activités suivantes :

- Entretien de la maison et travaux ménagers

- Petits travaux de jardinage

- Travaux de petit bricolage

(en mode prestataire)

Toute  modification  concernant  les  activités  exercées  devra  faire  l'objet  d'une  déclaration  modificative

préalable.

Sous réserve d'être exercée à titre exclusif, cette activité ouvre droit au bénéfice des dispositions des articles

L.7233-2 du code du travail et L.241-10 du code de la sécurité sociale dans les conditions prévues par ces

articles.

Les effets de la déclaration courent à compter du jour du dépôt de la déclaration sous réserve des dispositions

de l'article R.7232-18 du code du travail.

Le présent récépissé n'est pas limité dans le temps.

L'enregistrement de la déclaration peut être retiré dans les conditions fixées aux articles R.7232-20 à R.7232-

22 du code du travail.

Le présent récépissé est publié au recueil des actes administratifs de la préfecture.

Direction départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations du Loir-et-Cher -

41-2022-08-12-00003 - decla silverio.odt 10



La présente décision peut, à compter de sa publication, faire l'objet d'un recours gracieux auprès de la 

Direction départementale de l’emploi, du travail, des solidarités et de la protection des population de Loir-et-

Cher ou d'un recours hiérarchique adressé au ministre chargé de l'économie - Direction générale des 

entreprises - sous-direction des services marchands, 6, rue Louise Weiss, 75703 Paris cedex13.

Elle peut également faire l'objet d'un recours contentieux dans un délai de deux mois à compter de sa 

publication  auprès du TA d'Orléans, 28 rue de la Bretonnerie 45000 ORLEANS.

Le tribunal administratif peut être saisi par l'application informatique « Télérecours citoyen » accessible sur 

le site internet www.telerecours.fr.

En cas de rejet du recours gracieux ou hiérarchique ou en l'absence de réponse à ce recours (rejet implicite), 

un recours contentieux devant le tribunal administratif peut également être formé contre la décision initiale 

dans un délai de deux mois à compter de ce rejet.

Direction départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations du Loir-et-Cher -

41-2022-08-12-00003 - decla silverio.odt 11



Direction départementale de l'emploi, du travail,

des solidarités et de la protection des

populations du Loir-et-Cher

41-2022-08-11-00001

Elevage de gibier

Direction départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations du Loir-et-Cher -

41-2022-08-11-00001 - Elevage de gibier 12



Direction départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations du Loir-et-Cher -

41-2022-08-11-00001 - Elevage de gibier 13



Direction départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations du Loir-et-Cher -

41-2022-08-11-00001 - Elevage de gibier 14



Direction départementale de l'emploi, du travail,

des solidarités et de la protection des

populations du Loir-et-Cher

41-2022-08-10-00004

Elevage de gibier.

Direction départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations du Loir-et-Cher -

41-2022-08-10-00004 - Elevage de gibier. 15



Direction départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations du Loir-et-Cher -

41-2022-08-10-00004 - Elevage de gibier. 16



Direction départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations du Loir-et-Cher -

41-2022-08-10-00004 - Elevage de gibier. 17



Direction départementale des finances

publiques

41-2022-07-28-00006

2022 SIE  Blois Adjoint Agents  01 09 2022

Direction départementale des finances publiques - 41-2022-07-28-00006 - 2022 SIE  Blois Adjoint Agents  01 09 2022 18



Direction départementale des Finances publiques
de Loir-et-Cher
10 rue Louis Bodin
CS 50001
41000 BLOIS

Le comptable, responsable du service des impôts des entreprises (SIE) de Blois, 

Vu le code général des impôts, et notamment son article 408 de son annexe II et les articles 212 à 217 de son annexe IV ; 

Vu le livre des procédures fiscales, et notamment les articles L. 247, L. 257 A et R* 247-4 et suivants ;

Vu le décret n° 2008-309 du 3 avril 2008 portant diverses dispositions relatives à la Direction générale des Finances publiques ; 

Vu le décret n° 2009-707 du 16 juin 2009 relatif aux services déconcentrés de la Direction générale des Finances publiques ; 

Vu le décret n° 2012-1246 du 7 novembre 2012 relatif à la gestion budgétaire et comptable publique, et notamment son article

16 ;

Arrête :

Délégation  de  signature  est  donnée  à  M.  Armel  BROSSARD, Inspecteur  divisionnaire  des  Finances  publiques,  adjoint  au

responsable du service des impôts des entreprises de Blois, à l’effet de signer :

1°) en matière de contentieux fiscal d’assiette, les décisions d’admission totale, d'admission partielle ou de rejet, de dégrèvement

ou restitution d’office, dans la limite de 60 000 € ;

2°) en matière de gracieux fiscal, les décisions portant remise, modération, transaction, ou rejet dans la limite de 60 000 € ;

3°) les décisions sur les demandes de plafonnement en fonction de la valeur ajoutée de contribution économique territoriale,

sans limite de montant pour les entreprises dont tous les établissements sont situés dans le ressort du service ;

4°) les décisions sur les demandes de remboursement de crédit de TVA, dans la limite de 100 000 € par demande ;

5°) les documents nécessaires à l’exécution comptable des décisions contentieuses et gracieuses sans limitation de montant ;

6°) les avis de mise en recouvrement et les mises en demeure de payer ;

7°) au nom et sous la responsabilité du comptable soussigné,

a) les décisions relatives aux demandes de délai de paiement, le délai accordé ne pouvant excéder 9 mois et porter sur

une somme supérieure à 100 000 € ;

b) l'ensemble des actes relatifs au recouvrement, et notamment les actes de poursuites et les déclarations de créances

ainsi que pour ester en justice ;

c) tous actes d’administration et de gestion du service.

Direction départementale des finances publiques - 41-2022-07-28-00006 - 2022 SIE  Blois Adjoint Agents  01 09 2022 19



Article 2

Délégation de signature est donnée à l’effet de signer,  en matière de contentieux fiscal d’assiette,  les décisions d’admission

totale, d'admission partielle ou de rejet, de dégrèvement ou restitution d’office et, en matière de gracieux fiscal, les décisions

portant remise, modération ou rejet :

1°) dans la limite de 10 000 € en matière de contentieux,

2°) dans la limite de 15 000 € en matière de demandes de remboursement de crédits de TVA, 

3°) dans la limite de 10 000 € pour les pénalités et 5 000 € pour les droits en matière de gracieux,

aux inspecteurs des Finances publiques désignés ci-après :
Mme Christine CHERDEL Inspectrice des Finances publiques

Mme COLAMARTINO Valérie Inspecteur des Finances publiques

M MALGUID Arnaud Inspecteur des Finances publiques

4°) dans la limite de 5 000 € en matière de contentieux,

5°) dans la limite de 7 500 € en matière de demandes de remboursement de crédits de TVA,

6°) dans la limite de 5 000 € pour les pénalités et 2 500 € pour les droits en matière de gracieux, 

aux contrôleurs principaux et contrôleurs des Finances publiques désignés ci-après :

M. BERLOT Patrick Contrôleur principal des Finances publiques

Mme BOURREAU Carole Contrôleur principal des Finances publiques

M DEHAUDT Frédéric Contrôleur principal des Finances publiques

Mme DESBATIS Sylvie Contrôleur principal des Finances publiques

Mme FAUCHER Valérie Contrôleur principal des Finances publiques

Mme GANDON Sandrine Contrôleur principal des Finances publiques

Mme GASTON Nadine Contrôleur principal des Finances publiques

Mme GAUCHET Carole Contrôleur principal des Finances publiques

Mme MEILLIER Angélique Contrôleur principal des Finances publiques

Mme PACAUD Brigitte Contrôleur principal des Finances publiques

Mme TROTTIER Tania Contrôleur principal des Finances publiques

M. VAURY Fabrice Contrôleur principal des Finances publiques

M. BASTARD Fabrice Contrôleur des Finances publiques

M. BIARD Arnaud Contrôleur des Finances publiques

Mme BOUCHER Chantal Contrôleur des Finances publiques

M. CHARDON Sylvain Contrôleur des Finances publiques

Mme CLAMAGIRAND Dominique Contrôleur des Finances publiques

Mme DANIEL Caroline Contrôleur des Finances publiques

Mme GASSELIN Nathalie Contrôleur des Finances publiques

M HOSATTE Mathieu Contrôleur des Finances publiques

M KERGUS Johann Contrôleur des Finances publiques

Mme MATÉOS Christine Contrôleur des Finances publiques

M. MONTÉE David Contrôleur des Finances publiques

M. MOURLON Éric Contrôleur des Finances publiques

M. PERENA Lilian Contrôleur des Finances publiques

M. THOMAS Arnaud Contrôleur des Finances publiques

Direction départementale des finances publiques - 41-2022-07-28-00006 - 2022 SIE  Blois Adjoint Agents  01 09 2022 20



Article 3

Délégation de signature est donnée à l'effet de signer :

1°) les décisions gracieuses relatives aux pénalités et aux frais de poursuites et portant remise, modération ou rejet, dans la limite

précisée dans le tableau ci-dessous ;

2°) les décisions relatives aux demandes de délai de paiement, dans les limites de durée et de montant indiquées dans le tableau

ci-après ;

3°) les avis de mise en recouvrement et les mises en demeure de payer ;

aux agents désignés ci-après :

Nom et prénom des agents Grade Limite
des décisions

gracieuses

Durée maximale
des délais de

paiement

Somme maximale pour
laquelle un délai de

paiement peut être accordé

M. BROSSARD Armel Inspecteur div. des FiP 60 000 € 9 mois 100 000 €

Mme Christine CHERDEL Inspectrice des FiP 10 000 € 9 mois 30 000 €

Mme COLAMARTINO Valérie Inspecteur des FiP 10 000 € 9 mois 30 000 €

M MALGUID Arnaud Inspecteur des FiP 10 000 € 9 mois 30 000 €

M. BERLOT Patrick Contrôleur ppal des FiP 5 000 € 6 mois 15 000 €

Mme BOURREAU Carole Contrôleur ppal des FiP 5 000 € 6 mois 15 000 €

M DEHAUDT Frédéric Contrôleur ppal des FiP 5 000 € 6 mois 15 000 €

Mme DESBATIS Sylvie Contrôleur ppal des FiP 5 000 € 6 mois 15 000 €

Mme FAUCHER Valérie Contrôleur ppal des FiP 5 000 € 6 mois 15 000 €

Mme GANDON Sandrine Contrôleur ppal des FiP 5 000 € 6 mois 15 000 €

Mme GASTON Nadine Contrôleur ppal des FiP 5 000 € 6 mois 15 000 €

Mme GAUCHET Carole Contrôleur ppal des FiP 5 000 € 6 mois 15 000 €

Mme MEILLIER Angélique Contrôleur ppal des FiP 5 000 € 6 mois 15 000 €

Mme PACAUD Brigitte Contrôleur ppal des FiP 5 000 € 6 mois 15 000 €

Mme TROTTIER Tania Contrôleur ppal des FiP 5 000 € 6 mois 15 000 €

M. VAURY Fabrice Contrôleur ppal des FiP 5 000 € 6 mois 15 000 €

M. BASTARD Fabrice Contrôleur des FiP 5 000 € 6 mois 15 000 €

M. BIARD Arnaud Contrôleur des FiP 5 000 € 6 mois 15 000 €

Mme BOUCHER Chantal Contrôleur des FiP 5 000 € 6 mois 15 000 €

M. CHARDON Sylvain Contrôleur des FiP 5 000 € 6 mois 15 000 €

Mme CLAMAGIRAND Dominique Contrôleur des FiP 5 000 € 6 mois 15 000 €

Mme DANIEL Caroline Contrôleur des FiP 5 000 € 6 mois 15 000 €

Mme GASSELIN Nathalie Contrôleur des FiP 5 000 € 6 mois 15 000 €

M. HOSATTE Mathieu Contrôleur des FiP 5 000 € 6 mois 15 000 €

M KERGUS Johann Contrôleur des FiP 5 000 € 6 mois 15 000 €

Mme MATÉOS Christine Contrôleur des FiP 5 000 € 6 mois 15 000 €

M. MONTÉE David Contrôleur des FiP 5 000 € 6 mois 15 000 €

M. MOURLON Éric Contrôleur des FiP 5 000 € 6 mois 15 000 €

M. PERENA Lilian Contrôleur des FiP 5 000 € 6 mois 15 000 €

M. THOMAS Arnaud Contrôleur des FiP 5 000 € 6 mois 15 000 €

Direction départementale des finances publiques - 41-2022-07-28-00006 - 2022 SIE  Blois Adjoint Agents  01 09 2022 21



Article 4

Délégation de signature est donnée à l'effet de signer les avis à tiers détenteurs et autres actes de poursuites en matière de

recouvrement aux inspecteur et contrôleurs désignés ci-après :

M BROSSARD Armel Inspecteur divisionnaire des Finances publiques

M. BERLOT Patrick Contrôleur principal des Finances publiques

Mme FAUCHER Valérie Contrôleur principal des Finances publiques

Mme GASTON Nadine Contrôleur principal des Finances publiques

Mme BOUCHER Chantal Contrôleur des Finances publiques

M. KERGUS Johann Contrôleur des Finances publiques

Article 5

Le présent arrêté prendra effet au 1er septembre 2022 et sera publié au recueil des actes administratifs du département de Loir-

et-Cher.

A Blois, le 28 juillet 2022

Le Responsable du SIE de Blois

Philippe POUËDRAS
Chef de service comptable

Direction départementale des finances publiques - 41-2022-07-28-00006 - 2022 SIE  Blois Adjoint Agents  01 09 2022 22



Direction départementale des finances

publiques

41-2022-08-03-00007

DDFIP 41 2022 410 FICHE DECLARATION OFFRES

RECRUTEMENT

Direction départementale des finances publiques - 41-2022-08-03-00007 - DDFIP 41 2022 410 FICHE DECLARATION OFFRES

RECRUTEMENT 23



Ministère / Collectivité

Direction / Etablissement

Ministère de l'Economie, des Finances et de la souveraineté 
industrielle et numérique
DIRECTION GÉNÉRALE DES FINANCES PUBLIQUES
Direction départementale des Finances publique de LOIR 
ET CHER

Service Division des Ressources humaines

Adresse N° :    10        Rue : Louis Bodin

Commune :   BLOIS

Code postal :41026

SIRET

13001325300013

Téléphone

ddfip41.ppr.personnel@dgfip.fin
ances.gouv.fr

Courriel

Responsable du recrutement

Fonction

Véronique BURTET

Responsable de la division des ressources 
humaines et de la formation professionnelle

Téléphone

ddfip41.ppr.personnel@dgfip.fin
ances.gouv.fr

L'OFFRE DE RECRUTEMENT

L'EMPLOYEUR

Durée hebdomadaire 
de travail

Corps / Cadre d'emplois

Emploi exercé

Agent de catégorie C de la Fonction Publique de l'Etat

Agent administratif des Finances publiques

Date de début 2201 12

Date de fin 2330 11

Rémunération brute mensuelle  1 649 €

Descriptif de l'emploi

Conditions particulières 
d'exercice de l'emploi

Pour de plus amples informations sur le PACTE, consultez le site www.fonction-publique.gouv.fr/score/autres-recrutements/pacte-a-letat

PACTE
Fiche de déclaration des offres de recrutement

PROCEDURE DE RECRUTEMENT

Lieu des épreuves de sélection DDFiP41 – 10 rue Louis Bodin – 41026 BLOIS

Date limite de dépôt des candidatures auprès du 
Pôle emploi

202209 09

Remplissez complètement la fiche de déclaration et transmettez-la aux directeurs régionaux de l’économie, de l’emploi, du travail et des solidarités (DREETS).

Descriptif de l'emploi

Lieu d'exercice de l'emploi

Domaine de formation souhaité

BLOIS 

Des notions en bureautique seraient appréciées.

 35 heures

Etre agé(e) de 16 à 28 ans au plus, sans diplôme ou avoir un niveau de diplôme 
inférieur au BACCALAUREAT
Ou être âgé(e) de 45 ans et plus, en situation de chômage de longue durée et 
bénéficiaire de minima sociaux. 

2Nombre de postes ouverts

Courriel

02 54 55 70 00

02 54 55 12 14

Les missions exercées dépendent du service d'affectation (par exemple : la tenue de 
la comptabilité de l’État / la gestion, le contrôle et le recouvrement de l'impôt / la 
gestion des ressources humaines et budgétaires, etc).

Direction départementale des finances publiques - 41-2022-08-03-00007 - DDFIP 41 2022 410 FICHE DECLARATION OFFRES

RECRUTEMENT 24



Direction Départementale des Territoires (DDT)

41-2022-07-19-00005

DR PERM 2022 JG02 STOP RD71-2

Direction Départementale des Territoires (DDT) - 41-2022-07-19-00005 - DR PERM 2022 JG02 STOP RD71-2 25



Direction Départementale des Territoires (DDT) - 41-2022-07-19-00005 - DR PERM 2022 JG02 STOP RD71-2 26



Signature 

numérique de 

Pascal MALOBERTI 

pascal.maloberti 

Date : 2022.07.19 

16:11:58 +02'00'

Direction Départementale des Territoires (DDT) - 41-2022-07-19-00005 - DR PERM 2022 JG02 STOP RD71-2 27



Direction Départementale des Territoires (DDT)

41-2022-08-04-00005

Arrêté autorisant l'organisation d'un Test

d'Aptitudes Naturelles à Vernou-en-Sologne

Direction Départementale des Territoires (DDT) - 41-2022-08-04-00005 - Arrêté autorisant l'organisation d'un Test d'Aptitudes

Naturelles à Vernou-en-Sologne 28



Direction départementale des territoires
Service eau et biodiversité

Arrêté n°
autorisant l’organisation d’un Test d'Aptitudes Naturelles à Vernou-en-Sologne

Le Préfet de Loir-et-Cher,

Vu le code de l’environnement et notamment son article L. 420-3 ;

Vu le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à l’organisation et
à l’action des services de l’État dans les régions et départements ;

Vu le décret du 15 janvier 2021 portant nomination de M. François PESNEAU en qualité de préfet de
Loir-et-Cher ;

Vu l’arrêté  ministériel  du  21  janvier  2005  fixant  certaines  conditions  de  réalisation  des
entraînements, concours et épreuves de chiens de chasse ;

Vu l'arrêté préfectoral du 20 octobre 2010 relatif à l'organisation des concours, expositions, foires et
rassemblements de carnivores domestiques dans le département de Loir-et-Cher ;

Vu l’arrêté  préfectoral  du  15  février  2021  portant  délégation  de  signature  en  matière
d’administration générale à Monsieur Patrick SEAC’H, directeur départemental des territoires de
Loir-et-Cher ;

Vu l’arrêté préfectoral du 8 juin 2022 portant délégation de signature aux agents de la direction
départementale des territoires de Loir-et-Cher ;

Vu la  demande du 7 juillet  2022 formulée par  Monsieur  Jean-Paul  JUMEAU, délégué régional  du
Retriever Club de France, domicilié "L'Ilodière" – 21 rue des Huguenots - 41210 Montrieux-en-Sologne,
en vue d’être autorisé à organiser  un Test  d'Aptitudes Naturelles  au lieu-dit  « Les Châteliers »  à
Vernou-en-Sologne ;

Vu l'avis du président de la Fédération départementale des chasseurs de Loir-et-Cher du 26 juillet
2022 ;

Vu l’avis du chef du service départemental de l’Office français de la biodiversité du 4 août 2022 ;

Considérant que le demandeur a obtenu l’autorisation des propriétaires et des détenteurs du droit
de chasse des terrains où les épreuves doivent se dérouler,

Sur proposition du directeur départemental des territoires ;

1 / 2
Direction  Départementale  des Territoires de Loir-et-Cher  – 31 Mail Pierre Charlot – 41000  BLOIS

Téléphone: 02 54 55 73 50- Télécopie : 02  54  55 75 77
Site Internet :  www.loir-et-cher.gouv.fr   Messagerie : ddt@loir-et-cher.gouv.fr

Horaires d'ouverture au public : 9h – 12h  et 13h30 - 17h

Direction Départementale des Territoires (DDT) - 41-2022-08-04-00005 - Arrêté autorisant l'organisation d'un Test d'Aptitudes

Naturelles à Vernou-en-Sologne 29



ARRETE

Article 1er :  Monsieur Jean-Paul JUMEAU, délégué régional du Retriever Club de France, domicilié
"L'Ilodière" – 21 rue des Huguenots - 41210 Montrieux-en-Sologne, est autorisé à organiser un Test
d'Aptitudes Naturelles le dimanche 14 août 2022,  au lieu-dit « Les Châteliers » à Vernou-en-Sologne.

Article 2 : Les droits des tiers sont et demeurent expressément réservés.

Article 3 : La liste et les numéros d'identification des chiens participants aux épreuves doivent être
adressés à la direction départementale des territoires 8 jours avant la manifestation. Conformément
à la  règlementation sanitaire,  les  certificats  sanitaires et  de vaccination doivent  être tenus  à la
disposition des services de contrôle lors de la manifestation.

Article     4   :  Aucun gibier  vivant  ne sera utilisé lors  de la  manifestation.  Les  tests  se dérouleront
uniquement à l'aide d' apportables artificiels.

Article 5 : La présente autorisation est accordée à titre révocable et devra être présentée à toute
réquisition des agents de l'autorité publique.

Article  6 :  Le  directeur  départemental  des  territoires,  le  commandant  du  groupement
départemental  de  gendarmerie  et  le  chef  du  service  départemental  de  l’Office  français  de  la
biodiversité  sont chargés  de l’exécution du présent arrêté qui  sera  notifié  à  Monsieur  Jean-Paul
JUMEAU et dont copie sera adressée au président de la Fédération départementale des chasseurs de
Loir-et-Cher ainsi qu’au maire de Vernou-en-Sologne.

Fait à Blois, le 4 août 2022

L’adjoint au chef du service eau et biodiversité,

Olivier POITE

Dans un délai de deux mois à compter de la date de notification ou de publication du présent acte, les recours
suivants peuvent être introduits, conformément aux dispositions de l'article R.421-1 et suivants du code de justice
administrative et du livre IV du code des relations entre le public et l’administration :
- un recours gracieux, adressé à : M. le Préfet de Loir-et-Cher – Place de la République - BP 40299 - 41006 Blois cedex ;
- un recours hiérarchique, adressé à Mme la Ministre de la Transition Écologique 92055 Paris-La-Défense.
 Dans ces deux cas, le silence de l’administration vaut rejet implicite au terme d’un délai de deux mois.
Après un recours gracieux ou hiérarchique, le délai du recours contentieux ne court qu’à compter du rejet explicite
ou implicite de l’un de ces recours.
- un recours contentieux, en saisissant le Tribunal Administratif - 28, rue de la Bretonnerie 45057 Orléans cedex 1.
Le tribunal administratif peut également être saisi par l'application informatique Télérecours accessible par le site
internet www.telerecours.fr

2 / 2
Direction  Départementale  des Territoires de Loir-et-Cher  – 31 Mail Pierre Charlot – 41000  BLOIS

Téléphone: 02 54 55 73 50- Télécopie : 02  54  55 75 77
Site Internet :  www.loir-et-cher.gouv.fr   Messagerie : ddt@loir-et-cher.gouv.fr

Horaires d'ouverture au public : 9h – 12h  et 13h30 - 17h

Direction Départementale des Territoires (DDT) - 41-2022-08-04-00005 - Arrêté autorisant l'organisation d'un Test d'Aptitudes

Naturelles à Vernou-en-Sologne 30



Direction Départementale des Territoires (DDT)

41-2022-08-04-00004

Arrêté autorisant l'organisation d'une épreuve de

recherche du grand gibier blessé sur piste

artificielle à Gy-en-Sologne

Direction Départementale des Territoires (DDT) - 41-2022-08-04-00004 - Arrêté autorisant l'organisation d'une épreuve de recherche

du grand gibier blessé sur piste artificielle à Gy-en-Sologne 31



Direction départementale des territoires
Service eau et biodiversité

Arrêté n°
autorisant l’organisation d’une épreuve de recherche du grand gibier blessé

sur piste artificielle sur la commune de Gy-en-Sologne

Le Préfet de Loir-et-Cher,

Vu le code de l’environnement et notamment son article L. 420-3 ;

Vu le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à l’organisation et
à l’action des services de l’État dans les régions et départements ;

Vu le décret du 15 janvier 2021 portant nomination de M. François PESNEAU en qualité de préfet de
Loir-et-Cher ;

Vu l’arrêté  ministériel  du  21  janvier  2005  fixant  certaines  conditions  de  réalisation  des
entraînements, concours et épreuves de chiens de chasse ;

Vu l'arrêté préfectoral du 20 octobre 2010 relatif à l'organisation des concours, expositions, foires et
rassemblements de carnivores domestiques dans le département de Loir-et-Cher ;

Vu l’arrêté  préfectoral  du  15  février  2021  portant  délégation  de  signature  en  matière
d’administration générale à Monsieur Patrick SEAC’H, directeur départemental des territoires de
Loir-et-Cher ;

Vu l’arrêté préfectoral du 8 juin 2022 portant délégation de signature aux agents de la direction
départementale des territoires de Loir-et-Cher ;

Vu la demande du 1er juillet 2022 formulée par Madame Marie DOYEN, déléguée départementale
de  l’Union  Nationale  pour  l’Utilisation  de  Chiens  de  Rouge,  domiciliée  19  rue  du  Colombier  à
Millançay  (41200),  en  vue  d’être  autorisée  à  organiser,  conjointement  avec l’Association  Canine
Territoriale du Centre – Val de Loire, une épreuve multi-races de recherche du grand gibier blessé sur
piste artificielle, sur le territoire de la Blinière à Gy-en-Sologne ;

Vu l'avis du président de la Fédération départementale des chasseurs de Loir-et-Cher du 27 juillet
2022 ;

Vu l’avis du chef du service départemental de l’Office français de la biodiversité du 4 août 2022 ;

Considérant que le demandeur a obtenu l’autorisation des propriétaires et des détenteurs du droit
de chasse des terrains où les épreuves doivent se dérouler,

Sur proposition du directeur départemental des territoires ;

1 / 2
Direction  Départementale  des Territoires de Loir-et-Cher  – 31 Mail Pierre Charlot – 41000  BLOIS

Téléphone: 02 54 55 73 50- Télécopie : 02  54  55 75 77
Site Internet :  www.loir-et-cher.gouv.fr   Messagerie : ddt@loir-et-cher.gouv.fr

Horaires d'ouverture au public : 9h – 12h  et 13h30 - 17h

Direction Départementale des Territoires (DDT) - 41-2022-08-04-00004 - Arrêté autorisant l'organisation d'une épreuve de recherche

du grand gibier blessé sur piste artificielle à Gy-en-Sologne 32



ARRETE

Article  1er :  Madame  Marie  DOYEN,  déléguée  départementale  de  l’Union  Nationale  pour
l’Utilisation de Chiens de Rouge, domiciliée 19 rue du Colombier à Millançay (41200), est autorisée à
organiser, conjointement avec l’Association Canine Territoriale du Centre – Val de Loire, une épreuve
multi-races de recherche du grand gibier blessé sur piste artificielle, le samedi 20 août 2022, sur le
territoire de la Blinière à Gy-en-Sologne.

Article 2 : Les droits des tiers sont et demeurent expressément réservés.

Article 3 : La liste et les numéros d'identification des chiens participants aux épreuves doivent être
adressés à la direction départementale des territoires 8 jours avant la manifestation. Conformément
à la  règlementation sanitaire,  les  certificats  sanitaires et  de vaccination doivent  être tenus  à la
disposition des services de contrôle lors de la manifestation.

Article 4 : Les chiens devront être tenus à la longe sur piste artificielle ou sur voie saine et fraîche.

Article 5 : La présente autorisation est accordée à titre révocable et devra être présentée à toute
réquisition des agents de l'autorité publique.

Article  6 :  Le  directeur  départemental  des  territoires,  le  commandant  du  groupement
départemental  de  gendarmerie  et  le  chef  du  service  départemental  de  l’Office  français  de  la
biodiversité sont chargés de l’exécution du présent arrêté qui sera notifié à Madame Marie DOYEN
et dont copie sera adressée au président de la Fédération départementale des chasseurs de Loir-et-
Cher ainsi qu’au maire de Gy-en-Sologne.

Fait à Blois, le 4 août 2022

L’adjoint au chef du service eau et biodiversité,

Olivier POITE

Dans un délai de deux mois à compter de la date de notification ou de publication du présent acte, les recours
suivants peuvent être introduits, conformément aux dispositions de l'article R.421-1 et suivants du code de justice
administrative et du livre IV du code des relations entre le public et l’administration :
- un recours gracieux, adressé à : M. le Préfet de Loir-et-Cher – Place de la République - BP 40299 - 41006 Blois cedex ;
- un recours hiérarchique, adressé à Mme la Ministre de la Transition Écologique 92055 Paris-La-Défense.
 Dans ces deux cas, le silence de l’administration vaut rejet implicite au terme d’un délai de deux mois.
Après un recours gracieux ou hiérarchique, le délai du recours contentieux ne court qu’à compter du rejet explicite
ou implicite de l’un de ces recours.
- un recours contentieux, en saisissant le Tribunal Administratif - 28, rue de la Bretonnerie 45057 Orléans cedex 1.
Le tribunal administratif peut également être saisi par l'application informatique Télérecours accessible par le site
internet www.telerecours.fr

2 / 2
Direction  Départementale  des Territoires de Loir-et-Cher  – 31 Mail Pierre Charlot – 41000  BLOIS

Téléphone: 02 54 55 73 50- Télécopie : 02  54  55 75 77
Site Internet :  www.loir-et-cher.gouv.fr   Messagerie : ddt@loir-et-cher.gouv.fr

Horaires d'ouverture au public : 9h – 12h  et 13h30 - 17h

Direction Départementale des Territoires (DDT) - 41-2022-08-04-00004 - Arrêté autorisant l'organisation d'une épreuve de recherche

du grand gibier blessé sur piste artificielle à Gy-en-Sologne 33



Direction Départementale des Territoires (DDT)

41-2022-08-04-00003

Arrêté autorisant le bureau d'études Fish Pass à

capturer du poisson à des fins scientifiques

Direction Départementale des Territoires (DDT) - 41-2022-08-04-00003 - Arrêté autorisant le bureau d'études Fish Pass à capturer du

poisson à des fins scientifiques 34



ARRÊTÉ N°
autorisant le bureau d’études Fish Pass à capturer du poisson

à des fins scientifiques

Le Préfet de Loir-et-Cher,

Vu  le code de l’environnement, notamment ses articles L.436-9 et R.432-5 à R.432-10 ;

Vu le décret n°2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à l’organisation et à
l’action des services de l’État dans les régions et départements ;

Vu le décret du 6 janvier 2021 portant nomination de M. François PESNEAU en qualité de préfet de Loir-
et-Cher ;

Vu l’arrêté ministériel du 17 décembre 1985 fixant la liste des espèces de poissons, de crustacés et de
grenouilles représentées dans les eaux visées à l'article 413 du code rural ;

Vu l’arrêté ministériel du 6 août 2013 modifié fixant en application de l’article R.432-6 du code de
l’environnement la forme et le contenu des demandes d’autorisation prévues au 2° de l’article L.432-10
et à l’article L.436-9 du code de l’environnement,
 
Vu l’arrêté ministériel du 14 février 2018 relatif à la prévention de l’introduction et de la propagation des
espèces animales exotiques envahissantes sur le territoire métropolitain,

Vu l’arrêté préfectoral du 15 février 2021 portant délégation de signature en matière d’administration
générale à Monsieur Patrick SEAC’H, directeur départemental des territoires de Loir-et-Cher ;

Vu l’arrêté  préfectoral  du  8  juin  2022  portant  délégation  de  signature  aux  agents  de  la  direction
départementale des territoires de Loir-et-Cher ;

Vu la demande, en date du 20 juin 2022, présentée par le bureau d’études Fish Pass, en vue d'être
autorisé à capturer du poisson à des fins scientifiques dans le cadre du suivi des populations piscicoles
en amont et en aval des centrales nucléaires de production d’électricité (CNPE) sur l’axe Loire ;

Vu l’avis de l’Association Agréée des Pêcheurs Professionnels en eau douce du Bassin Loire-Bretagne en
date du 7 juillet 2022 ;

Vu l’avis du service départemental de l’Office Français de la Biodiversité du Loir-et-Cher en date du
2 août 2022 ;

1 / 4
Direction  Départementale  des Territoires de Loir-et-Cher  – 31 Mail Pierre Charlot 41000 BLOIS

Téléphone: 02 54 55 73 50- Télécopie : 02  54  55 75 77
Site Internet :  www.loir-et-cher.gouv.fr   Messagerie : ddt@loir-et-cher.gouv.fr

Direction départementale des territoires
Service eau et biodiversité

Direction Départementale des Territoires (DDT) - 41-2022-08-04-00003 - Arrêté autorisant le bureau d'études Fish Pass à capturer du

poisson à des fins scientifiques 35



Vu  l'avis de la Fédération de Pêche et de Protection du Milieu Aquatique du Loir-et-Cher en date du
2 août 2022 ;

Considérant que les demandes sont à visée scientifiques,

Considérant  que les  personnes  en charge de l’exécution  matérielle  sont  titulaires  des  habilitations
relative à la pêche à l’électricité,

Sur proposition du directeur départemental des territoires ;

ARRÊTE

Article 1er –Le bureau d’études Fish Pass, domicilié 18 rue de la Plaine – ZA des 3 Prés – 35890 LAILLE,
est autorisé à capturer  du poisson à des fins scientifiques,  dans les conditions et  sous les réserves
précisées aux articles suivants.

Article 2 - Les opérations sont réalisées dans le cadre du suivi des populations piscicoles en amont et en
aval de la CNPE de Saint Laurent-des-Eaux.

Les opérations se dérouleront sur 2  stations :

- en amont de la CNPE, au lieu-dit « Petit Herbage » à Tavers (45)
- en aval de la CNPE, au niveau du Pont de Muides-sur-Loire (41).

Les plans localisant les stations sont annexés au présent arrêté.

Article 3 -  Le responsable scientifique des opérations est Monsieur Fabien CHARRIER et le chef de
projet  est  Monsieur  Yann LE PERU.  Les  personnes désignées  pour  intervenir  dans  la  réalisation des
pêches électriques sont :

Mme MOYON Fanny – Chargée d’études
MM.  BELHAMITI Nicolas – Chargé d’études

DUFOUIL Allan – Chargé d’études
ESCARFAIL Loïc – Chargé d’études

Mme BEON Laura – Technicienne
Mme BESNARD Pauline – Technicienne
Mme LE GOFF Lise - Technicienne
MM. ALLIGNE Matthieu - Technicien

BERTHELOT Yoann – Technicien
PERES Vincent – Technicien
THELLIEZ Pierre  - Technicien

Article 4 – Les opérations sont autorisées du 1er septembre 2022 au 31 octobre 2022.  Les prélèvements
ne sont pas autorisés en cas de forte chaleur ou lorsque le niveau du cours d’eau est trop bas.

Article 5 -  Deux semaines au moins avant chaque opération,  les services suivants seront informés par
courriel des dates et heures de pêche :

- la Direction Départementale des Territoires
 unf.seb.ddt41@loir-et-cher.gouv.fr

- le service départemental de l’Office Français de la Biodiversité
 sd41@ofb.gouv.fr

- la Fédération  pour la Pêche et la Protection du Milieu Aquatique de Loir-et-Cher
 fed.peche41@wanadoo.fr
La fédération de pêche transmettra à l’AAPPMA/aux AAPPMA concernée(s), le cas échéant.

2 / 4

Direction Départementale des Territoires (DDT) - 41-2022-08-04-00003 - Arrêté autorisant le bureau d'études Fish Pass à capturer du

poisson à des fins scientifiques 36



 - l’Association Agréée des Pêcheurs Professionnels en eau douce du Bassin Loire-Bretagne
 m.bodin@pechepro-loirebretagne.fr

Article 6 – Les opérations effectuées par les pêcheurs sont obligatoirement réalisées sous la surveillance
du bureau d’études Fish Pass (Fabien CHARRIER - Yann LE PERU). Le matériel utilisé est composé :

- d’un appareil de pêche électrique modèle EL64-II-F (fabricant Hans Grassl) respectant les normes EN
60 335-1 et EN 60 335-2, avec une anode,
- d’épuisettes (vide de maille 4 mm),
- d’un bateau Zodiac ou Fun Yack.

Ces opérations sont autorisées uniquement de jour.

Article 7 – Les poissons seront identifiés et photographiés. Les poissons capturés seront dénombrés et
mesurés avant d’être relâché  sur place, à l’exception des espèces risquant de créer des déséquilibres
biologiques (poisson-chat, perche-soleil, écrevisses américaines et toute autre espèce non listée dans
l’arrêté ministériel du 17 décembre 1985 ou figurant dans l’arrêté ministériel du 14 février 2018) qui
seront détruites sur place.

Article  8 - Afin  de  limiter  le  transport  de  pathogènes,  le  matériel  de  capture,  tout  comme  les
équipements individuels devront être désinfectés avant le début des pêches.

Article 9 - Le bénéficiaire ne peut exercer les droits qui sont liés à la présente autorisation que s'il a
obtenu l'accord du(des) détenteur(s) du droit de pêche.

Article 10 - Le bénéficiaire ou le responsable de l'exécution matérielle de l'opération doit être porteur
de la présente autorisation lors des opérations de capture et de transport. Il est tenu de la présenter à
toute demande des agents commissionnés au titre de la police de la pêche.

Article 11 - La présente autorisation est personnelle et incessible. Elle peut être retirée à tout moment
sans indemnité si le bénéficiaire n'en respecte pas les clauses ou les prescriptions.

Article 12 - A l’issue des pêches et au plus tard le 1er mars 2023, un compte rendu des opérations sera
adressé aux services listés à l’article 5.

Article 13 – Le directeur départemental des territoires, le commandant du groupement de gendarmerie
de Loir-et-Cher, le chef du service départemental de l’Office français de la biodiversité, le président de
la Fédération de Pêche et de Protection du Milieu Aquatique du Loir-et Cher ainsi que le président de
l’Association agréée des pêcheurs professionnels en eau douce du bassin Loire-Bretagne sont chargés de
l'exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs et notifié au bureau
d’études Fish Pass.

Fait à Blois, le 4 août 2022

L’adjoint au chef du service eau et biodiversité,

Olivier POITE

3/4

Direction Départementale des Territoires (DDT) - 41-2022-08-04-00003 - Arrêté autorisant le bureau d'études Fish Pass à capturer du

poisson à des fins scientifiques 37



Dans un délai de deux mois à compter de la date de notification ou de publication du présent acte, les recours
suivants peuvent être introduits, conformément aux dispositions de l'article R.421-1 et suivants du code de justice
administrative et du livre IV du code des relations entre le public et l’administration :
- un recours gracieux, adressé à : M. le Préfet de Loir-et-Cher – Place de la République - BP 40299 - 41006 Blois
cedex ;
- un recours hiérarchique, adressé à Mme la Ministre de la Transition Écologique 92055 Paris-La-Défense.
 Dans ces deux cas, le silence de l’administration vaut rejet implicite au terme d’un délai de deux mois.
Après  un recours  gracieux  ou hiérarchique,  le  délai  du recours  contentieux  ne  court  qu’à  compter  du rejet
explicite ou implicite de l’un de ces recours.
- un recours contentieux, en saisissant le Tribunal Administratif - 28, rue de la Bretonnerie 45057 Orléans cedex 1.
Le tribunal administratif peut également être saisi par l'application informatique Télérecours accessible par le site
internet www.telerecours.fr

4/4

Direction Départementale des Territoires (DDT) - 41-2022-08-04-00003 - Arrêté autorisant le bureau d'études Fish Pass à capturer du

poisson à des fins scientifiques 38



Direction Départementale des Territoires (DDT)

41-2022-08-01-00005

Arrêté préfectoral ordonnant des chasses

particulières de destruction du pigeon ramier, du

corbeau freux et de la corneille noire

Direction Départementale des Territoires (DDT) - 41-2022-08-01-00005 - Arrêté préfectoral ordonnant des chasses particulières de

destruction du pigeon ramier, du corbeau freux et de la corneille noire 39



Direction Départementale des Territoires (DDT) - 41-2022-08-01-00005 - Arrêté préfectoral ordonnant des chasses particulières de

destruction du pigeon ramier, du corbeau freux et de la corneille noire 40



Direction Départementale des Territoires (DDT) - 41-2022-08-01-00005 - Arrêté préfectoral ordonnant des chasses particulières de

destruction du pigeon ramier, du corbeau freux et de la corneille noire 41



Direction Départementale des Territoires (DDT) - 41-2022-08-01-00005 - Arrêté préfectoral ordonnant des chasses particulières de

destruction du pigeon ramier, du corbeau freux et de la corneille noire 42



Direction Départementale des Territoires (DDT) - 41-2022-08-01-00005 - Arrêté préfectoral ordonnant des chasses particulières de

destruction du pigeon ramier, du corbeau freux et de la corneille noire 43



Direction Départementale des Territoires (DDT)

41-2022-08-11-00004

Arrêté relatif aux prélèvements et à la capture

d'animaux dans la réserve nationale de chasse du

domaine national de Chambord pour la saison

cynégétique 2022-2023

Direction Départementale des Territoires (DDT) - 41-2022-08-11-00004 - Arrêté relatif aux prélèvements et à la capture d'animaux dans

la réserve nationale de chasse du domaine national de Chambord pour la saison cynégétique 2022-2023 44



Direction Départementale des Territoires (DDT) - 41-2022-08-11-00004 - Arrêté relatif aux prélèvements et à la capture d'animaux dans

la réserve nationale de chasse du domaine national de Chambord pour la saison cynégétique 2022-2023 45



Direction Départementale des Territoires (DDT) - 41-2022-08-11-00004 - Arrêté relatif aux prélèvements et à la capture d'animaux dans

la réserve nationale de chasse du domaine national de Chambord pour la saison cynégétique 2022-2023 46



Direction Départementale des Territoires (DDT) - 41-2022-08-11-00004 - Arrêté relatif aux prélèvements et à la capture d'animaux dans

la réserve nationale de chasse du domaine national de Chambord pour la saison cynégétique 2022-2023 47



Direction Départementale des Territoires (DDT) - 41-2022-08-11-00004 - Arrêté relatif aux prélèvements et à la capture d'animaux dans

la réserve nationale de chasse du domaine national de Chambord pour la saison cynégétique 2022-2023 48



Direction Départementale des Territoires (DDT)

41-2022-07-29-00006

Arrêté portant ouverture d'enquête publique

préalable aux autorisations et au permis

d'aménager en vue de la création du complexe

touristique du Domaine des Pommereaux à La

Ferté-Saint-Cyr et Saint-Laurent-Nouan

Direction Départementale des Territoires (DDT) - 41-2022-07-29-00006 - Arrêté portant ouverture d'enquête publique préalable aux

autorisations et au permis d'aménager en vue de la création du complexe touristique du Domaine des Pommereaux à La

Ferté-Saint-Cyr et Saint-Laurent-Nouan

49



Direction Départementale des Territoires (DDT) - 41-2022-07-29-00006 - Arrêté portant ouverture d'enquête publique préalable aux

autorisations et au permis d'aménager en vue de la création du complexe touristique du Domaine des Pommereaux à La

Ferté-Saint-Cyr et Saint-Laurent-Nouan

50



Direction Départementale des Territoires (DDT) - 41-2022-07-29-00006 - Arrêté portant ouverture d'enquête publique préalable aux

autorisations et au permis d'aménager en vue de la création du complexe touristique du Domaine des Pommereaux à La

Ferté-Saint-Cyr et Saint-Laurent-Nouan

51



Direction Départementale des Territoires (DDT) - 41-2022-07-29-00006 - Arrêté portant ouverture d'enquête publique préalable aux

autorisations et au permis d'aménager en vue de la création du complexe touristique du Domaine des Pommereaux à La

Ferté-Saint-Cyr et Saint-Laurent-Nouan

52



Direction Départementale des Territoires (DDT) - 41-2022-07-29-00006 - Arrêté portant ouverture d'enquête publique préalable aux

autorisations et au permis d'aménager en vue de la création du complexe touristique du Domaine des Pommereaux à La

Ferté-Saint-Cyr et Saint-Laurent-Nouan

53



Direction Départementale des Territoires (DDT)

41-2022-08-03-00004

A10 PS 99-76 réfection étanchéité et traitement

des piles

Direction Départementale des Territoires (DDT) - 41-2022-08-03-00004 - A10 PS 99-76 réfection étanchéité et traitement des piles 54



Direction Départementale des Territoires (DDT) - 41-2022-08-03-00004 - A10 PS 99-76 réfection étanchéité et traitement des piles 55



Direction Départementale des Territoires (DDT) - 41-2022-08-03-00004 - A10 PS 99-76 réfection étanchéité et traitement des piles 56



Direction Départementale des Territoires (DDT) - 41-2022-08-03-00004 - A10 PS 99-76 réfection étanchéité et traitement des piles 57



Direction Départementale des Territoires (DDT)

41-2022-08-03-00005

A71 PI 60/26 travaux d'étanchéité et réfection

des joints de chaussée

Direction Départementale des Territoires (DDT) - 41-2022-08-03-00005 - A71 PI 60/26 travaux d'étanchéité et réfection des joints de

chaussée 58



Direction Départementale des Territoires (DDT) - 41-2022-08-03-00005 - A71 PI 60/26 travaux d'étanchéité et réfection des joints de

chaussée 59



Direction Départementale des Territoires (DDT) - 41-2022-08-03-00005 - A71 PI 60/26 travaux d'étanchéité et réfection des joints de

chaussée 60



Direction Départementale des Territoires (DDT) - 41-2022-08-03-00005 - A71 PI 60/26 travaux d'étanchéité et réfection des joints de

chaussée 61



Direction Départementale des Territoires (DDT)

41-2022-08-03-00006

A85 réfection de chaussée du PR 169+500 au PR

184+500

Direction Départementale des Territoires (DDT) - 41-2022-08-03-00006 - A85 réfection de chaussée du PR 169+500 au PR 184+500 62



Direction Départementale des Territoires (DDT) - 41-2022-08-03-00006 - A85 réfection de chaussée du PR 169+500 au PR 184+500 63



Direction Départementale des Territoires (DDT) - 41-2022-08-03-00006 - A85 réfection de chaussée du PR 169+500 au PR 184+500 64



Direction Départementale des Territoires (DDT) - 41-2022-08-03-00006 - A85 réfection de chaussée du PR 169+500 au PR 184+500 65



Direction Départementale des Territoires (DDT)

41-2022-07-19-00004

DR PERM 2022 JG01 STOP sign Villechauve-2

Direction Départementale des Territoires (DDT) - 41-2022-07-19-00004 - DR PERM 2022 JG01 STOP sign Villechauve-2 66



Direction Départementale des Territoires (DDT) - 41-2022-07-19-00004 - DR PERM 2022 JG01 STOP sign Villechauve-2 67



Signature numérique 

de Pascal MALOBERTI 

pascal.maloberti 

Date : 2022.07.19 

16:11:02 +02'00'

Direction Départementale des Territoires (DDT) - 41-2022-07-19-00004 - DR PERM 2022 JG01 STOP sign Villechauve-2 68



Direction Départementale des Territoires

(DDT41)

41-2022-08-01-00001

Arrêté préfectoral portant nomination des

membres de la commission départementale

d'orientation de l'agriculture.

Direction Départementale des Territoires (DDT41) - 41-2022-08-01-00001 - Arrêté préfectoral portant nomination des membres de la

commission départementale d'orientation de l'agriculture. 69



Direction Départementale des Territoires (DDT41) - 41-2022-08-01-00001 - Arrêté préfectoral portant nomination des membres de la

commission départementale d'orientation de l'agriculture. 70



Direction Départementale des Territoires (DDT41) - 41-2022-08-01-00001 - Arrêté préfectoral portant nomination des membres de la

commission départementale d'orientation de l'agriculture. 71



Direction Départementale des Territoires (DDT41) - 41-2022-08-01-00001 - Arrêté préfectoral portant nomination des membres de la

commission départementale d'orientation de l'agriculture. 72



Direction Départementale des Territoires (DDT41) - 41-2022-08-01-00001 - Arrêté préfectoral portant nomination des membres de la

commission départementale d'orientation de l'agriculture. 73



Direction Départementale des Territoires (DDT41) - 41-2022-08-01-00001 - Arrêté préfectoral portant nomination des membres de la

commission départementale d'orientation de l'agriculture. 74



Direction Départementale des Territoires (DDT41) - 41-2022-08-01-00001 - Arrêté préfectoral portant nomination des membres de la

commission départementale d'orientation de l'agriculture. 75



Direction Départementale des Territoires

(DDT41)

41-2022-08-10-00003

AP définissant les mesures de limitation ou de

suspension des usages de l'eau en période de

sécheresse en Loir-et-Cher, faisant suite au

constat de franchissement de seuils de référence

par les débits des cours d'eau

Direction Départementale des Territoires (DDT41) - 41-2022-08-10-00003 - AP définissant les mesures de limitation ou de suspension

des usages de l'eau en période de sécheresse en Loir-et-Cher, faisant suite au constat de franchissement de seuils de référence par les

débits des cours d'eau

76



Direction Départementale des Territoires (DDT41) - 41-2022-08-10-00003 - AP définissant les mesures de limitation ou de suspension

des usages de l'eau en période de sécheresse en Loir-et-Cher, faisant suite au constat de franchissement de seuils de référence par les

débits des cours d'eau

77



Direction Départementale des Territoires (DDT41) - 41-2022-08-10-00003 - AP définissant les mesures de limitation ou de suspension

des usages de l'eau en période de sécheresse en Loir-et-Cher, faisant suite au constat de franchissement de seuils de référence par les

débits des cours d'eau

78



Direction Départementale des Territoires (DDT41) - 41-2022-08-10-00003 - AP définissant les mesures de limitation ou de suspension

des usages de l'eau en période de sécheresse en Loir-et-Cher, faisant suite au constat de franchissement de seuils de référence par les

débits des cours d'eau

79



Direction Départementale des Territoires (DDT41) - 41-2022-08-10-00003 - AP définissant les mesures de limitation ou de suspension

des usages de l'eau en période de sécheresse en Loir-et-Cher, faisant suite au constat de franchissement de seuils de référence par les

débits des cours d'eau

80



Direction Départementale des Territoires (DDT41) - 41-2022-08-10-00003 - AP définissant les mesures de limitation ou de suspension

des usages de l'eau en période de sécheresse en Loir-et-Cher, faisant suite au constat de franchissement de seuils de référence par les

débits des cours d'eau

81



Direction Départementale des Territoires (DDT41) - 41-2022-08-10-00003 - AP définissant les mesures de limitation ou de suspension

des usages de l'eau en période de sécheresse en Loir-et-Cher, faisant suite au constat de franchissement de seuils de référence par les

débits des cours d'eau

82



Direction Départementale des Territoires (DDT41) - 41-2022-08-10-00003 - AP définissant les mesures de limitation ou de suspension

des usages de l'eau en période de sécheresse en Loir-et-Cher, faisant suite au constat de franchissement de seuils de référence par les

débits des cours d'eau

83



Direction Départementale des Territoires (DDT41) - 41-2022-08-10-00003 - AP définissant les mesures de limitation ou de suspension

des usages de l'eau en période de sécheresse en Loir-et-Cher, faisant suite au constat de franchissement de seuils de référence par les

débits des cours d'eau

84



Direction Départementale des Territoires (DDT41) - 41-2022-08-10-00003 - AP définissant les mesures de limitation ou de suspension

des usages de l'eau en période de sécheresse en Loir-et-Cher, faisant suite au constat de franchissement de seuils de référence par les

débits des cours d'eau

85



Direction Départementale des Territoires (DDT41) - 41-2022-08-10-00003 - AP définissant les mesures de limitation ou de suspension

des usages de l'eau en période de sécheresse en Loir-et-Cher, faisant suite au constat de franchissement de seuils de référence par les

débits des cours d'eau

86



Direction Départementale des Territoires

(DDT41)

41-2022-08-04-00001

ARRÊTÉ du 04 août 2022 définissant des mesures

de limitation ou de suspension des usages de

l�eau en période de sécheresse en Loir-et-Cher,

faisant suite au constat de franchissement de

seuils de référence par les débits des cours

d�eau

Direction Départementale des Territoires (DDT41) - 41-2022-08-04-00001 - ARRÊTÉ du 04 août 2022 définissant des mesures de

limitation ou de suspension des usages de l�eau en période de sécheresse en Loir-et-Cher, faisant suite au constat de franchissement

de seuils de référence par les débits des cours d�eau

87



Direction Départementale des Territoires (DDT41) - 41-2022-08-04-00001 - ARRÊTÉ du 04 août 2022 définissant des mesures de

limitation ou de suspension des usages de l�eau en période de sécheresse en Loir-et-Cher, faisant suite au constat de franchissement

de seuils de référence par les débits des cours d�eau

88



Direction Départementale des Territoires (DDT41) - 41-2022-08-04-00001 - ARRÊTÉ du 04 août 2022 définissant des mesures de

limitation ou de suspension des usages de l�eau en période de sécheresse en Loir-et-Cher, faisant suite au constat de franchissement

de seuils de référence par les débits des cours d�eau

89



Direction Départementale des Territoires (DDT41) - 41-2022-08-04-00001 - ARRÊTÉ du 04 août 2022 définissant des mesures de

limitation ou de suspension des usages de l�eau en période de sécheresse en Loir-et-Cher, faisant suite au constat de franchissement

de seuils de référence par les débits des cours d�eau

90



Direction Départementale des Territoires (DDT41) - 41-2022-08-04-00001 - ARRÊTÉ du 04 août 2022 définissant des mesures de

limitation ou de suspension des usages de l�eau en période de sécheresse en Loir-et-Cher, faisant suite au constat de franchissement

de seuils de référence par les débits des cours d�eau

91



Direction Départementale des Territoires (DDT41) - 41-2022-08-04-00001 - ARRÊTÉ du 04 août 2022 définissant des mesures de

limitation ou de suspension des usages de l�eau en période de sécheresse en Loir-et-Cher, faisant suite au constat de franchissement

de seuils de référence par les débits des cours d�eau

92



Direction Départementale des Territoires (DDT41) - 41-2022-08-04-00001 - ARRÊTÉ du 04 août 2022 définissant des mesures de

limitation ou de suspension des usages de l�eau en période de sécheresse en Loir-et-Cher, faisant suite au constat de franchissement

de seuils de référence par les débits des cours d�eau

93



Direction Départementale des Territoires (DDT41) - 41-2022-08-04-00001 - ARRÊTÉ du 04 août 2022 définissant des mesures de

limitation ou de suspension des usages de l�eau en période de sécheresse en Loir-et-Cher, faisant suite au constat de franchissement

de seuils de référence par les débits des cours d�eau

94



Direction Départementale des Territoires (DDT41) - 41-2022-08-04-00001 - ARRÊTÉ du 04 août 2022 définissant des mesures de

limitation ou de suspension des usages de l�eau en période de sécheresse en Loir-et-Cher, faisant suite au constat de franchissement

de seuils de référence par les débits des cours d�eau

95



Direction Départementale des Territoires (DDT41) - 41-2022-08-04-00001 - ARRÊTÉ du 04 août 2022 définissant des mesures de

limitation ou de suspension des usages de l�eau en période de sécheresse en Loir-et-Cher, faisant suite au constat de franchissement

de seuils de référence par les débits des cours d�eau

96



Direction Départementale des Territoires (DDT41) - 41-2022-08-04-00001 - ARRÊTÉ du 04 août 2022 définissant des mesures de

limitation ou de suspension des usages de l�eau en période de sécheresse en Loir-et-Cher, faisant suite au constat de franchissement

de seuils de référence par les débits des cours d�eau

97



Direction Départementale des Territoires

(DDT41)

41-2022-08-05-00002

Arrêté préfectoral portant octroi d'une

dérogation à l'interdiction de capture et

perturbation intentionnelle d'espèces animales

protégées aux salariés du CEN CENTRE-VAL DE

LOIRE.

Direction Départementale des Territoires (DDT41) - 41-2022-08-05-00002 - Arrêté préfectoral portant octroi d'une dérogation à

l'interdiction de capture et perturbation intentionnelle d'espèces animales protégées aux salariés du CEN CENTRE-VAL DE LOIRE. 98



Direction départementale des territoires
Service eau et biodiversité

Unité nature forêt

ARRETE PREFECTORAL n°
portant octroi d'une dérogation à l'interdiction de capture et perturbation

intentionnelle de spécimens d’espèces animales protégées (amphibiens, reptiles,
odonates, lépidoptères) à Nolwenn BAUDOUIN, Manuella VERITE, Charline TEFFAUT,

Brigitte RUAUX, Serge GRESSETTE, Rolland PAILLAT, Thibaud FERTEY et Valentin
THIBAULT, chargés d’études ainsi que Loar LEGENDRE-CHEVAL et Agnès POIROT,

stagiaires au Conservatoire d'Espaces Naturels Centre-Val de Loire
(CEN Centre-Val de Loire) 

Le Préfet de Loir-et-Cher,

Vu le code de l'environnement et notamment ses articles L.411-1, L.411-2, L. 415-3 et R.411-1 et suivants,

Vu le décret n° 97-34 du 15 janvier 1997 modifié relatif à la déconcentration des décisions administratives
individuelles,

Vu le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à l’organisation et à
l’action des services de l’État dans les régions et départements,

Vu le décret du 6 janvier 2021 portant nomination de M. François PESNEAU, en qualité de Préfet de Loir-
et-Cher,

Vu l'arrêté ministériel du 19 février 2007 modifié fixant les conditions de demande et d'instruction des
dérogations définies au 4° de l'article L.411-2 du code de l'environnement portant sur des espèces de
faune et de flore sauvages protégées,

Vu l’arrêté ministériel du 23 avril 2007 fixant la liste des insectes protégés sur l’ensemble du territoire et les
modalités de leur protection, 

Vu  l'arrêté ministériel du 8 janvier 2021 fixant la liste des amphibiens et des reptiles représentés sur le
territoire  métropolitain  protégés  sur  l’ensemble  du  territoire  national  et  les  modalités  de  leur
protection,

Vu l’arrêté ministériel du 18 décembre 2014 fixant les conditions et limites dans lesquelles des dérogations
à l’interdiction de capture de spécimens d’espèces animales protégées peuvent être accordées par les
préfets pour certaines opérations pour lesquelles la capture est suivie d’un relâcher immédiat sur
place, 

Vu l'arrêté préfectoral du 15 février 2021 portant délégation de signature à M. Patrick SEAC’H, directeur
départemental des territoires de Loir-et-Cher, 

Vu l'arrêté  préfectoral  du  8  juin  2022  portant  délégation  de  signature  aux  agents  de  la  direction
départementale des territoires de Loir-et-Cher,

1 / 5
Direction  Départementale  des Territoires de Loir-et-Cher  – 31 mail Pierre Charlot – 41000  BLOIS 

Téléphone: 02 54 55 73 50- Télécopie : 02  54  55 75 77 -
 Site Internet :  www.loir-et-cher.gouv.fr   Messagerie : ddt@loir-et-cher.gouv.fr 

 Horaires d'ouverture au public : 9h – 12h  et 13h30 - 17h

Direction Départementale des Territoires (DDT41) - 41-2022-08-05-00002 - Arrêté préfectoral portant octroi d'une dérogation à

l'interdiction de capture et perturbation intentionnelle d'espèces animales protégées aux salariés du CEN CENTRE-VAL DE LOIRE. 99



Vu la circulaire DNP n° 00-02 du 15 février 2000 complétée par la circulaire DNP/CFF n° 2008-01 du 21
janvier 2008 relative aux décisions administratives individuelles relevant du ministère chargé de la
protection de la nature dans le domaine de la faune et de la flore sauvages,

Vu les demandes de dérogation au régime de protection des espèces en date du 11 avril 2022, présentées
par  Nolwenn BAUDOUIN, Manuella  VERITE,  Charline TEFFAUT,  Brigitte RUAUX, Serge GRESSETTE,
Rolland PAILLAT, Thibaud FERTEY et Valentin THIBAULT, chargés d’études ainsi que Loar LEGENDRE-
CHEVAL et Agnès POIROT, stagiaires au Conservatoire d'Espaces Naturels Centre-Val de Loire (CEN
Centre-Val de Loire),

Vu l'avis du directeur régional de l'Environnement, de l'Aménagement et du Logement Centre-Val de Loire
en date du 28 juillet 2022,

Considérant que  la  demande  de  dérogation  porte  sur  la  capture  temporaire  avec  perturbation
intentionnelle  puis  relâchers  sur  place  des  espèces  d'amphibiens,  reptiles  et  insectes  (Odonates  et
Lépidoptères) protégées présentes dans le Loir-et-Cher à des fins d'inventaires naturalistes, d'animations
nature grand public et scolaires et de suivis scientifiques dans le cadre du programme LigérO, dispositif
d'observation des zones humides sur le bassin de la Loire, sur les sites gérés par le CEN Centre-Val de
Loire,

Considérant que la dérogation sollicitée ne nuit pas au maintien, dans un état de conservation favorable,
des populations des espèces concernées dans leur aire de répartition naturelle,

Considérant qu’il n’existe pas d’autre solution alternative satisfaisante ,

Considérant la qualification des demandeurs et les objectifs poursuivis, 

Sur proposition du directeur départemental des territoires de Loir-et-Cher,

A R R E T E

Article 1er : Modification de la décision tacite

La décision tacite de refus du projet née le 14 juin 2022, est modifiée en tant qu’elle est remplacée par la
présente décision.

Article 2 : Identité du bénéficiaire

Les bénéficiaires de la dérogation sont Nolwenn BAUDOUIN, Manuella VERITE, Charline TEFFAUT, Brigitte
RUAUX, Serge GRESSETTE, Rolland PAILLAT, Thibaud FERTEY et Valentin THIBAULT, chargés d’études ainsi
que Loar LEGENDRE-CHEVAL et Agnès POIROT, stagiaires au Conservatoire d'Espaces Naturels Centre-Val
de Loire (CEN Centre-Val de Loire).

Toute personne placée sous l'autorité des personnes mentionnées ci-dessus bénéficie de la dérogation
dans les mêmes conditions sous réserve de la présence de ces derniers.

Article 3 : Nature de la dérogation

Les personnes mentionnées à l'article 2 du présent arrêté sont autorisées à déroger à l'interdiction de
capture  temporaire  avec  perturbation  intentionnelle  puis  relâcher  sur  place  de  toutes  les  espèces
animales protégées citées ci-dessous : 

ESPECE (NOM SCIENTIFIQUE) NOM COMMUN

Amphibiens

Alytes obstetricans Crapaud accoucheur

2 / 5
Direction  Départementale  des Territoires de Loir-et-Cher  – 31 mail Pierre Charlot – 41000  BLOIS 

Téléphone: 02 54 55 73 50- Télécopie : 02  54  55 75 77 -
 Site Internet :  www.loir-et-cher.gouv.fr   Messagerie : ddt@loir-et-cher.gouv.fr 

 Horaires d'ouverture au public : 9h – 12h  et 13h30 - 17h

Direction Départementale des Territoires (DDT41) - 41-2022-08-05-00002 - Arrêté préfectoral portant octroi d'une dérogation à

l'interdiction de capture et perturbation intentionnelle d'espèces animales protégées aux salariés du CEN CENTRE-VAL DE LOIRE. 100



Bufo bufo Crapaud commun

Epidalea calamita Crapaud calamite

Hyla arborea Rainette verte

Pelodytes punctatus Pélodyte ponctué

Rana dalmatina Grenouille agile

Pelophylax ridibundus Grenouille rieuse

Pelophylax lessonae Grenouille de Lessona

Salamandra salamandra Salamandre tachetée

Ichthyosaura alpestris Triton alpestre

Triturus cristatus Triton crêté

Lissotriton helveticus Triton palmé

Triturus maroratus Triton marbré

Triturus vulgaris Triton ponctué

Reptiles

Anguis fragilis Orvet fragile

Hierophis viridiflavus Couleuvre verte et jaune

Coronella austriaca Coronelle lisse

Zamenis longissimus Couleuvre d'Esculape

Emys orbicularis Cistude d'Europe

Lacerta agilis Lézard des souches

Lacerta bilineata Lézard vert occidental

Natrix maura Couleuvre vipérine

Natrix helvetica Couleuvre helvétique, Couleuvre à collier 

Podarcis muralis Lézard des murailles

Vipera aspis Vipère aspic

Vipera berus Vipère péliade

Odonates

Oxygastra curtisïï Cordulie à corps fin

Gomphus graslinïï Gomphe à cercoïdes fourchus

Gomphus flavipes Gomphe à pattes jaunes

Ophiogomphus cecilia Gomphe serpentin

Leucorrhinia pectoralis Leucorrhine à gros thorax

Leucorrhinia caudalis Leucorrhine à large queue 

Lépidoptères

Maculinea arion Azuré du serpolet

Euphydryas aurinia Damier de la succise

Thersamolycaena dispar Cuivré des marais

Lopinga achine Bacchante

Proserpinus proserpina Sphinx de l'Epilobe

3 / 5
Direction  Départementale  des Territoires de Loir-et-Cher  – 31 mail Pierre Charlot – 41000  BLOIS 

Téléphone: 02 54 55 73 50- Télécopie : 02  54  55 75 77 -
 Site Internet :  www.loir-et-cher.gouv.fr   Messagerie : ddt@loir-et-cher.gouv.fr 

 Horaires d'ouverture au public : 9h – 12h  et 13h30 - 17h

Direction Départementale des Territoires (DDT41) - 41-2022-08-05-00002 - Arrêté préfectoral portant octroi d'une dérogation à

l'interdiction de capture et perturbation intentionnelle d'espèces animales protégées aux salariés du CEN CENTRE-VAL DE LOIRE. 101



Article 4 : Conditions de la dérogation

Les spécimens seront prélevés dans le département du Loir-et-Cher, sur les sites gérés par le CEN Centre-
Val de Loire (communes de Châtillon/Cher, Chaumont/Loire, Couffy, Courbouzon, La-Marolle-en-Sologne,
Méhers,  Meusnes,  Montrieux-en-Sologne,  Muides/Loire,  Neung/Beuvron,  Noyers/Cher,  Rilly/Loire,  St-
Georges/Cher, Seigy, Selles/Cher, Suèvres et Veuzain/Loire). 

Les  insectes  seront  capturés  à  l'aide  de  filets  et  relâchés  immédiatement  après  identification.  Les
amphibiens seront capturés à l'aide d'épuisettes ou pièges de type nasse. Dans ce dernier cas, les pièges
devront être disposés de façon à éviter tout risque de noyade pour les individus capturés, et devront être
relevés au plus tard le lendemain de leur pose. 

L'utilisation  de  sources  lumineuses  est  autorisée  (lampe  torche  pour  les  inventaires  nocturnes  des
amphibiens). 

La présente dérogation est délivrée sous réserve de la mise en oeuvre des mesures suivantes :

- mise en œuvre du protocole standard de désinfection établi par la Société Herpétologique de France
(SHF) afin de limiter la dissémination de la Chytridiomycose lors des interventions sur le terrain ;

- les espèces allochtones qui pourraient être capturées devront être détruites ;

Article 5 : Mesures de suivi

Les rapports de suivis annuels doivent être adressés     : 

- à la Direction Régionale de l'Environnement, de l'Aménagement et du Logement Centre Val de Loire
– Service Eau et Biodiversité – 5 avenue Buffon – 45064 ORLEANS Cédex,

- à la Direction Départementale des Territoires du Loir-et-Cher – Service Eau et Biodiversité – Unité
Nature Forêt – 31 mail Pierre Charlot – 41000 BLOIS.

Article 6 : Durée de réalisation des activités bénéficiant de la dérogation

L'autorisation est valable à compter de la date du présent arrêté et jusqu'au 31 décembre 2024.

Article 7 : Mesures de contrôle 

La mise  en  oeuvre  des  dispositions  visées  à  l'article  3  de  la  présente  décision  peut  faire  l'objet  de
contrôles par les agents chargés de constater les infractions mentionnées à l'article L.415-3 du code de
l'environnement.

Article 8 : Sanctions

Le non respect des dispositions du présent arrêté est puni des sanctions prévues à l'article L.415-3 du
code de l'environnement.

Le bénéficiaire de la dérogation doit être en mesure de pouvoir justifier de cette dérogation lors des
contrôles.

4 / 5
Direction  Départementale  des Territoires de Loir-et-Cher  – 31 mail Pierre Charlot – 41000  BLOIS 

Téléphone: 02 54 55 73 50- Télécopie : 02  54  55 75 77 -
 Site Internet :  www.loir-et-cher.gouv.fr   Messagerie : ddt@loir-et-cher.gouv.fr 

 Horaires d'ouverture au public : 9h – 12h  et 13h30 - 17h

Direction Départementale des Territoires (DDT41) - 41-2022-08-05-00002 - Arrêté préfectoral portant octroi d'une dérogation à

l'interdiction de capture et perturbation intentionnelle d'espèces animales protégées aux salariés du CEN CENTRE-VAL DE LOIRE. 102



Article 9 : Publication - notification 

Le directeur départemental des territoires de Loir-et-Cher est chargé de l'exécution du présent arrêté qui
est publié au recueil des actes administratifs et dont une copie est notifiée au Conservatoire d’Espaces
Naturels de Loir-et-Cher, au directeur régional de l'Environnement, de l'Aménagement et du Logement
Centre-Val de Loire, au chef du service départemental de l'Office Français de la Biodiversité, au directeur
départemental  de  la  sécurité  publique  et  au  lieutenant-colonel  commandant  le  groupement  de
gendarmerie du Loir-et-Cher. 

Fait à Blois, le 5 août 2022

Pour le Préfet, par délégation,
Pour le directeur départemental des territoires, par délégation,

La Cheffe d'Unité

Célia DORE

Dans un délai de deux mois à compter de la date de la notification ou de la publication du présent arrêté au
recueil des actes administratifs de la préfecture, les recours suivants peuvent être introduits conformément aux
dispositions des articles R. 421-1 et suivants du code de justice administrative et du livre IV du code des relations
entre le public et l'administration :

-  un  recours  gracieux,  adressé  à  M.  le  Préfet  de  Loir-et-Cher   -  Place  de  la  République  –  B.P.  40299
   41006 BLOIS CEDEX
- un recours hiérarchique, adressé  au ministre de la transition écologique – Grande Arche de la Défense – Paroi
Sud/Tour Séquoia – 92055 LA DEFENSE

Dans ces deux cas, le silence de l’Administration vaut rejet implicite au terme d’un délai de deux mois.
Après un recours gracieux ou hiérarchique, le  délai  du recours contentieux ne court qu’à compter du rejet
explicite ou implicite de l’un de ces recours.
- un recours contentieux, en saisissant le Tribunal Administratif : 28 rue de la Bretonnerie 45057 Orléans cedex 1
Le tribunal administratif peut également être saisi par l'application informatique Télérecours accessible par le
site internet www.telerecours.fr

5 / 5
Direction  Départementale  des Territoires de Loir-et-Cher  – 31 mail Pierre Charlot – 41000  BLOIS 

Téléphone: 02 54 55 73 50- Télécopie : 02  54  55 75 77 -
 Site Internet :  www.loir-et-cher.gouv.fr   Messagerie : ddt@loir-et-cher.gouv.fr 

 Horaires d'ouverture au public : 9h – 12h  et 13h30 - 17h

Direction Départementale des Territoires (DDT41) - 41-2022-08-05-00002 - Arrêté préfectoral portant octroi d'une dérogation à

l'interdiction de capture et perturbation intentionnelle d'espèces animales protégées aux salariés du CEN CENTRE-VAL DE LOIRE. 103



Direction Départementale des Territoires

(DDT41)

41-2022-07-26-00002

Arrêté préfectoral portant octroi d'une

dérogation à l'interdiction de spécimens

d'espèces animales protégées au bureau

d'études ECOSPHERE.

Direction Départementale des Territoires (DDT41) - 41-2022-07-26-00002 - Arrêté préfectoral portant octroi d'une dérogation à

l'interdiction de spécimens d'espèces animales protégées au bureau d'études ECOSPHERE. 104



Direction Départementale des Territoires (DDT41) - 41-2022-07-26-00002 - Arrêté préfectoral portant octroi d'une dérogation à

l'interdiction de spécimens d'espèces animales protégées au bureau d'études ECOSPHERE. 105



Direction Départementale des Territoires (DDT41) - 41-2022-07-26-00002 - Arrêté préfectoral portant octroi d'une dérogation à

l'interdiction de spécimens d'espèces animales protégées au bureau d'études ECOSPHERE. 106



Direction Départementale des Territoires (DDT41) - 41-2022-07-26-00002 - Arrêté préfectoral portant octroi d'une dérogation à

l'interdiction de spécimens d'espèces animales protégées au bureau d'études ECOSPHERE. 107



Direction Départementale des Territoires (DDT41) - 41-2022-07-26-00002 - Arrêté préfectoral portant octroi d'une dérogation à

l'interdiction de spécimens d'espèces animales protégées au bureau d'études ECOSPHERE. 108



Direction Départementale des Territoires (DDT41) - 41-2022-07-26-00002 - Arrêté préfectoral portant octroi d'une dérogation à

l'interdiction de spécimens d'espèces animales protégées au bureau d'études ECOSPHERE. 109



Direction Départementale des Territoires (DDT41) - 41-2022-07-26-00002 - Arrêté préfectoral portant octroi d'une dérogation à

l'interdiction de spécimens d'espèces animales protégées au bureau d'études ECOSPHERE. 110



Direction Départementale des Territoires (DDT41) - 41-2022-07-26-00002 - Arrêté préfectoral portant octroi d'une dérogation à

l'interdiction de spécimens d'espèces animales protégées au bureau d'études ECOSPHERE. 111



Direction Départementale des Territoires (DDT41) - 41-2022-07-26-00002 - Arrêté préfectoral portant octroi d'une dérogation à

l'interdiction de spécimens d'espèces animales protégées au bureau d'études ECOSPHERE. 112



Direction Départementale des Territoires

(DDT41)

41-2022-08-04-00002

autorisation installation enseigne

Direction Départementale des Territoires (DDT41) - 41-2022-08-04-00002 - autorisation installation enseigne 113



Direction Départementale des Territoires (DDT41) - 41-2022-08-04-00002 - autorisation installation enseigne 114



Direction Départementale des Territoires (DDT41) - 41-2022-08-04-00002 - autorisation installation enseigne 115



Direction Départementale des Territoires

(DDT41)

41-2022-06-30-00008

avis CNAC Lidl Saint-Ouen

Direction Départementale des Territoires (DDT41) - 41-2022-06-30-00008 - avis CNAC Lidl Saint-Ouen 116



Direction Départementale des Territoires (DDT41) - 41-2022-06-30-00008 - avis CNAC Lidl Saint-Ouen 117



Direction Départementale des Territoires (DDT41) - 41-2022-06-30-00008 - avis CNAC Lidl Saint-Ouen 118



Préfecture

41-2022-08-01-00006

Décision portant subdélégation de signature aux

agents du Bureau Zonal de l�Exécution des

Dépenses et des Recettes pour la validation

électronique dans le progiciel comptable intégré

CHORUS

Préfecture - 41-2022-08-01-00006 - Décision portant subdélégation de signature aux agents du Bureau Zonal de l�Exécution des

Dépenses et des Recettes pour la validation électronique dans le progiciel comptable intégré CHORUS 119



Préfecture - 41-2022-08-01-00006 - Décision portant subdélégation de signature aux agents du Bureau Zonal de l�Exécution des

Dépenses et des Recettes pour la validation électronique dans le progiciel comptable intégré CHORUS 120



Préfecture - 41-2022-08-01-00006 - Décision portant subdélégation de signature aux agents du Bureau Zonal de l�Exécution des

Dépenses et des Recettes pour la validation électronique dans le progiciel comptable intégré CHORUS 121



Préfecture - 41-2022-08-01-00006 - Décision portant subdélégation de signature aux agents du Bureau Zonal de l�Exécution des

Dépenses et des Recettes pour la validation électronique dans le progiciel comptable intégré CHORUS 122



Préfecture - 41-2022-08-01-00006 - Décision portant subdélégation de signature aux agents du Bureau Zonal de l�Exécution des

Dépenses et des Recettes pour la validation électronique dans le progiciel comptable intégré CHORUS 123



Préfecture

41-2022-08-10-00001

Arrêté fixant la composition du jury d'examen de

la formation PAE FPSC - UFOLEP 41

Préfecture - 41-2022-08-10-00001 - Arrêté fixant la composition du jury d'examen de la formation PAE FPSC - UFOLEP 41 124



Préfecture - 41-2022-08-10-00001 - Arrêté fixant la composition du jury d'examen de la formation PAE FPSC - UFOLEP 41 125



Préfecture - 41-2022-08-10-00001 - Arrêté fixant la composition du jury d'examen de la formation PAE FPSC - UFOLEP 41 126



Préfecture

41-2022-08-12-00001

Arrêté modifiant l'agrément formation SSIAP de

la SARL BetC FORMATION

Préfecture - 41-2022-08-12-00001 - Arrêté modifiant l'agrément formation SSIAP de la SARL BetC FORMATION 127



Préfecture - 41-2022-08-12-00001 - Arrêté modifiant l'agrément formation SSIAP de la SARL BetC FORMATION 128



Préfecture - 41-2022-08-12-00001 - Arrêté modifiant l'agrément formation SSIAP de la SARL BetC FORMATION 129



Préfecture

41-2022-08-03-00009

Arrêté portant agrément du docteur Marie

DEMICHEL en qualité de médecin chargé du

contrôle médical de l'aptitude à la conduite

Préfecture - 41-2022-08-03-00009 - Arrêté portant agrément du docteur Marie DEMICHEL en qualité de médecin chargé du contrôle

médical de l'aptitude à la conduite 130



Préfecture - 41-2022-08-03-00009 - Arrêté portant agrément du docteur Marie DEMICHEL en qualité de médecin chargé du contrôle

médical de l'aptitude à la conduite 131



Préfecture - 41-2022-08-03-00009 - Arrêté portant agrément du docteur Marie DEMICHEL en qualité de médecin chargé du contrôle

médical de l'aptitude à la conduite 132



Préfecture

41-2022-08-03-00008

Arrêté portant agrément du docteur Xavier

ALMUEIS en qualité de médecin chargé du

contrôle médical de l'aptitude à al conduite

Préfecture - 41-2022-08-03-00008 - Arrêté portant agrément du docteur Xavier ALMUEIS en qualité de médecin chargé du contrôle

médical de l'aptitude à al conduite 133



Préfecture - 41-2022-08-03-00008 - Arrêté portant agrément du docteur Xavier ALMUEIS en qualité de médecin chargé du contrôle

médical de l'aptitude à al conduite 134



Préfecture - 41-2022-08-03-00008 - Arrêté portant agrément du docteur Xavier ALMUEIS en qualité de médecin chargé du contrôle

médical de l'aptitude à al conduite 135



Préfecture

41-2022-08-02-00005

Arrêté autorisant les agents du conseil

départemental de Loir-et-Cher à pénétrer dans

certaines propriétés privées situées au

Controis-en-Sologne, à Oisly et Sassay et à les

occuper temporairement pour réaliser les études

préalables nécessaires à la conception de la

déviation sud du Controis-en-Sologne

Préfecture - 41-2022-08-02-00005 - Arrêté autorisant les agents du conseil départemental de Loir-et-Cher à pénétrer dans certaines

propriétés privées situées au Controis-en-Sologne, à Oisly et Sassay et à les occuper temporairement pour réaliser les études

préalables nécessaires à la conception de la déviation sud du Controis-en-Sologne

136



Préfecture - 41-2022-08-02-00005 - Arrêté autorisant les agents du conseil départemental de Loir-et-Cher à pénétrer dans certaines

propriétés privées situées au Controis-en-Sologne, à Oisly et Sassay et à les occuper temporairement pour réaliser les études

préalables nécessaires à la conception de la déviation sud du Controis-en-Sologne

137



Préfecture - 41-2022-08-02-00005 - Arrêté autorisant les agents du conseil départemental de Loir-et-Cher à pénétrer dans certaines

propriétés privées situées au Controis-en-Sologne, à Oisly et Sassay et à les occuper temporairement pour réaliser les études

préalables nécessaires à la conception de la déviation sud du Controis-en-Sologne

138



Préfecture - 41-2022-08-02-00005 - Arrêté autorisant les agents du conseil départemental de Loir-et-Cher à pénétrer dans certaines

propriétés privées situées au Controis-en-Sologne, à Oisly et Sassay et à les occuper temporairement pour réaliser les études

préalables nécessaires à la conception de la déviation sud du Controis-en-Sologne

139



Préfecture - 41-2022-08-02-00005 - Arrêté autorisant les agents du conseil départemental de Loir-et-Cher à pénétrer dans certaines

propriétés privées situées au Controis-en-Sologne, à Oisly et Sassay et à les occuper temporairement pour réaliser les études

préalables nécessaires à la conception de la déviation sud du Controis-en-Sologne

140



Préfecture

41-2022-08-11-00002

Arrêté préfectoral portant enregistrement de

l'exploitation d'une installation de collecte en

apport volontaire de déchets non dangereux par

le SMIEEOM VAL DE CHER au

CONTROIS-EN-SOLOGNE.

Préfecture - 41-2022-08-11-00002 - Arrêté préfectoral portant enregistrement de l'exploitation d'une installation de collecte en apport

volontaire de déchets non dangereux par le SMIEEOM VAL DE CHER au CONTROIS-EN-SOLOGNE. 141



Préfecture - 41-2022-08-11-00002 - Arrêté préfectoral portant enregistrement de l'exploitation d'une installation de collecte en apport

volontaire de déchets non dangereux par le SMIEEOM VAL DE CHER au CONTROIS-EN-SOLOGNE. 142



Préfecture - 41-2022-08-11-00002 - Arrêté préfectoral portant enregistrement de l'exploitation d'une installation de collecte en apport

volontaire de déchets non dangereux par le SMIEEOM VAL DE CHER au CONTROIS-EN-SOLOGNE. 143



Préfecture - 41-2022-08-11-00002 - Arrêté préfectoral portant enregistrement de l'exploitation d'une installation de collecte en apport

volontaire de déchets non dangereux par le SMIEEOM VAL DE CHER au CONTROIS-EN-SOLOGNE. 144



Préfecture - 41-2022-08-11-00002 - Arrêté préfectoral portant enregistrement de l'exploitation d'une installation de collecte en apport

volontaire de déchets non dangereux par le SMIEEOM VAL DE CHER au CONTROIS-EN-SOLOGNE. 145



Préfecture - 41-2022-08-11-00002 - Arrêté préfectoral portant enregistrement de l'exploitation d'une installation de collecte en apport

volontaire de déchets non dangereux par le SMIEEOM VAL DE CHER au CONTROIS-EN-SOLOGNE. 146



Préfecture - 41-2022-08-11-00002 - Arrêté préfectoral portant enregistrement de l'exploitation d'une installation de collecte en apport

volontaire de déchets non dangereux par le SMIEEOM VAL DE CHER au CONTROIS-EN-SOLOGNE. 147



Préfecture

41-2022-08-10-00002

Arrêté prescrivant des mesures d'urgence à la

suite de l'incendie ayant affecté les installations

classées exploitées par la société CAP

RECYCLAGE à SAINT AMAND-LONGPRE

Préfecture - 41-2022-08-10-00002 - Arrêté prescrivant des mesures d'urgence à la suite de l'incendie ayant affecté les installations

classées exploitées par la société CAP RECYCLAGE à SAINT AMAND-LONGPRE 148



Préfecture - 41-2022-08-10-00002 - Arrêté prescrivant des mesures d'urgence à la suite de l'incendie ayant affecté les installations

classées exploitées par la société CAP RECYCLAGE à SAINT AMAND-LONGPRE 149



Préfecture - 41-2022-08-10-00002 - Arrêté prescrivant des mesures d'urgence à la suite de l'incendie ayant affecté les installations

classées exploitées par la société CAP RECYCLAGE à SAINT AMAND-LONGPRE 150



Préfecture - 41-2022-08-10-00002 - Arrêté prescrivant des mesures d'urgence à la suite de l'incendie ayant affecté les installations

classées exploitées par la société CAP RECYCLAGE à SAINT AMAND-LONGPRE 151



Préfecture - 41-2022-08-10-00002 - Arrêté prescrivant des mesures d'urgence à la suite de l'incendie ayant affecté les installations

classées exploitées par la société CAP RECYCLAGE à SAINT AMAND-LONGPRE 152



Préfecture

41-2022-08-02-00003

Arrêté préfectoral complémentaire modifiant les

prescriptions de l'arrêté n°2004-328-24 du 23

novembre 2004 applicables à l'établissement

"PFD" de stockage de produits

phytopharmaceutiques exploité par la société

SCA AXEREAL, à BLOIS.

Préfecture - 41-2022-08-02-00003 - Arrêté préfectoral complémentaire modifiant les prescriptions de l'arrêté n°2004-328-24 du 23

novembre 2004 applicables à l'établissement "PFD" de stockage de produits phytopharmaceutiques exploité par la société SCA

AXEREAL, à BLOIS.

153



Préfecture - 41-2022-08-02-00003 - Arrêté préfectoral complémentaire modifiant les prescriptions de l'arrêté n°2004-328-24 du 23

novembre 2004 applicables à l'établissement "PFD" de stockage de produits phytopharmaceutiques exploité par la société SCA

AXEREAL, à BLOIS.

154



Préfecture - 41-2022-08-02-00003 - Arrêté préfectoral complémentaire modifiant les prescriptions de l'arrêté n°2004-328-24 du 23

novembre 2004 applicables à l'établissement "PFD" de stockage de produits phytopharmaceutiques exploité par la société SCA

AXEREAL, à BLOIS.

155



Préfecture - 41-2022-08-02-00003 - Arrêté préfectoral complémentaire modifiant les prescriptions de l'arrêté n°2004-328-24 du 23

novembre 2004 applicables à l'établissement "PFD" de stockage de produits phytopharmaceutiques exploité par la société SCA

AXEREAL, à BLOIS.

156



Préfecture - 41-2022-08-02-00003 - Arrêté préfectoral complémentaire modifiant les prescriptions de l'arrêté n°2004-328-24 du 23

novembre 2004 applicables à l'établissement "PFD" de stockage de produits phytopharmaceutiques exploité par la société SCA

AXEREAL, à BLOIS.

157



Préfecture - 41-2022-08-02-00003 - Arrêté préfectoral complémentaire modifiant les prescriptions de l'arrêté n°2004-328-24 du 23

novembre 2004 applicables à l'établissement "PFD" de stockage de produits phytopharmaceutiques exploité par la société SCA

AXEREAL, à BLOIS.

158



Préfecture - 41-2022-08-02-00003 - Arrêté préfectoral complémentaire modifiant les prescriptions de l'arrêté n°2004-328-24 du 23

novembre 2004 applicables à l'établissement "PFD" de stockage de produits phytopharmaceutiques exploité par la société SCA

AXEREAL, à BLOIS.

159



Préfecture - 41-2022-08-02-00003 - Arrêté préfectoral complémentaire modifiant les prescriptions de l'arrêté n°2004-328-24 du 23

novembre 2004 applicables à l'établissement "PFD" de stockage de produits phytopharmaceutiques exploité par la société SCA

AXEREAL, à BLOIS.

160



Préfecture - 41-2022-08-02-00003 - Arrêté préfectoral complémentaire modifiant les prescriptions de l'arrêté n°2004-328-24 du 23

novembre 2004 applicables à l'établissement "PFD" de stockage de produits phytopharmaceutiques exploité par la société SCA

AXEREAL, à BLOIS.

161



Préfecture - 41-2022-08-02-00003 - Arrêté préfectoral complémentaire modifiant les prescriptions de l'arrêté n°2004-328-24 du 23

novembre 2004 applicables à l'établissement "PFD" de stockage de produits phytopharmaceutiques exploité par la société SCA

AXEREAL, à BLOIS.

162



Préfecture - 41-2022-08-02-00003 - Arrêté préfectoral complémentaire modifiant les prescriptions de l'arrêté n°2004-328-24 du 23

novembre 2004 applicables à l'établissement "PFD" de stockage de produits phytopharmaceutiques exploité par la société SCA

AXEREAL, à BLOIS.

163



Préfecture - 41-2022-08-02-00003 - Arrêté préfectoral complémentaire modifiant les prescriptions de l'arrêté n°2004-328-24 du 23

novembre 2004 applicables à l'établissement "PFD" de stockage de produits phytopharmaceutiques exploité par la société SCA

AXEREAL, à BLOIS.

164



Préfecture - 41-2022-08-02-00003 - Arrêté préfectoral complémentaire modifiant les prescriptions de l'arrêté n°2004-328-24 du 23

novembre 2004 applicables à l'établissement "PFD" de stockage de produits phytopharmaceutiques exploité par la société SCA

AXEREAL, à BLOIS.

165



Préfecture - 41-2022-08-02-00003 - Arrêté préfectoral complémentaire modifiant les prescriptions de l'arrêté n°2004-328-24 du 23

novembre 2004 applicables à l'établissement "PFD" de stockage de produits phytopharmaceutiques exploité par la société SCA

AXEREAL, à BLOIS.

166



Préfecture de Loir-et-Cher

41-2022-08-08-00001

arrêté mettant en demeure la société EG

METAUX de respecter les prescriptions de

l�arrêté préfectoral d�autorisation du 29

décembre 2020 pour le site exploité à SALBRIS

Préfecture de Loir-et-Cher - 41-2022-08-08-00001 - arrêté mettant en demeure la société EG METAUX de respecter les prescriptions de

l�arrêté préfectoral d�autorisation du 29 décembre 2020 pour le site exploité à SALBRIS 167



Préfecture de Loir-et-Cher - 41-2022-08-08-00001 - arrêté mettant en demeure la société EG METAUX de respecter les prescriptions de

l�arrêté préfectoral d�autorisation du 29 décembre 2020 pour le site exploité à SALBRIS 168



Préfecture de Loir-et-Cher - 41-2022-08-08-00001 - arrêté mettant en demeure la société EG METAUX de respecter les prescriptions de

l�arrêté préfectoral d�autorisation du 29 décembre 2020 pour le site exploité à SALBRIS 169



Préfecture de Loir-et-Cher - 41-2022-08-08-00001 - arrêté mettant en demeure la société EG METAUX de respecter les prescriptions de

l�arrêté préfectoral d�autorisation du 29 décembre 2020 pour le site exploité à SALBRIS 170



Secrétariat général

41-2022-08-05-00001

arrêté portant extension d'agrément auto-école

Secrétariat général - 41-2022-08-05-00001 - arrêté portant extension d'agrément auto-école 171



Secrétariat général - 41-2022-08-05-00001 - arrêté portant extension d'agrément auto-école 172



Secrétariat général - 41-2022-08-05-00001 - arrêté portant extension d'agrément auto-école 173



Secrétariat général

41-2022-08-02-00001

renouvellement établissement d'enseignement

de la conduite

Secrétariat général - 41-2022-08-02-00001 - renouvellement établissement d'enseignement de la conduite 174



Secrétariat général - 41-2022-08-02-00001 - renouvellement établissement d'enseignement de la conduite 175



Secrétariat général - 41-2022-08-02-00001 - renouvellement établissement d'enseignement de la conduite 176



Secrétariat général - 41-2022-08-02-00001 - renouvellement établissement d'enseignement de la conduite 177


